
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №29»

ПРИКАЗ

«2024 г. Донецк №

Об утверждении календарного плана коррекционно-воспитательной работы 
ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» на I-II четверть 2024-2025 учебного года

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012 №’273-Ф3 (в редакции), на основании Перечня мероприятий, рекомендуемых 
к реализации в рамках календарного плана воспитательной работы на 2024/2025 учебный 
год (письмо Министерства просвещения РФ от 19.02.2024 № СК-162/06), Календаря 
Всероссийских мероприятий в сфере дополнительного образования детей в 2024 году 
(письмо Министерства просвещения РФ от 29.05.2024 №06-733), Примерного календарного 
плана воспитательной работы на 2024-2025 учебный год в Донецкой Народной Республике 
(письмо Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
28.08.2024 г. № 4119/05-28), Программы воспитания Государственного казенного 
общеобразовательного учреждения «Донецкая специальная школа-интернат № 29», Плана 
основных мероприятий, посвященных Году семьи в ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» (приказ 
от 25.01.2024 г. № 9), с целью эффективной реализации воспитательного компонента 
федеральных государственных образовательных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план на I-II четверть 2024-2025 учебного года 
(прилагается).

2. Ввести в действие реализацию коррекционно-воспитательной работы согласно 
календарному плану со 2 сентября 2024 года.

3. Классным руководителям, воспитателям при планировании коррекционно
воспитательной работы на I-II четверть 2024-2025 учебного года руководствоваться 
утвержденным календарным планом.

4. Ответственным педагогам (сотрудникам) информацию о выполнении плана 
работы сдавать заместителю директора Черновой О. В. согласно срокам выполнения.

5. Учителю Юрченко К.Ю. разместить календарный план коррекционно
воспитательной работы ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» на 1-11 четверть 2024 - 2025 учебного 
года в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

6. Приказ вступает в силу с момента его опубликования.
7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

/о^ с/ж

со ►— <- «Р і-О

*

Whl З.В. Акрытова



Утвержден приказом
ГКОУ «Донецкая СШИ № 29»

от 02.09.2024 №

Календарный план коррекционно-воспитательной работы 
ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» на I-II четверть 2024-2025 учебного года

________________ ________________________ Внеурочная деятельность. Циклограмма
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» - 1 раз в неделю по понедельникам, 1 урок
Проект ПроеКТОриЯ» («Шоу профессий») - 1 раз в неделю по средам (5-9 классы)
Профориентационный минимум - 1 раз в неделю по четвергам, 6 урок (6-9 классы)_________________________________

Сентябрь
Месяц воспитания культуры безопасности жизнедеятельности «Знаем, предупреждаем, соблюдаем!»

Цель: пропаганда здорового образа жизни; поднятие престижа нравственных идеалов и ценностей; профилактика социально опасных и негативных 
явлений среди несовершеннолетних; воспитание культуры здоровья, здоровья как семейных ценностей, распространение идей ЗОЖ; профилактика 
детского травматизма.
Задачи:
Формирование сознательного и ответственного отношения к вопросам личной безопасности; привитие знаний и умений распознавать и оценивать 
опасные ситуации, определять способы защиты; умение ликвидировать последствия и оказывать само и взаимопомощь.
Формирование у обучающихся правил поведения, обеспечивающие личную и общественную безопасность.

| Воспитание у обучающихся чувства патриотизма, высокой бдительности, коллективизма, взаимного уважения и понимания среди детского коллектива.

02.09.-06.09. Неделя предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма 
Неделя гражданственности

Мероприятие Сроки Вид работы Ответствен ные Целевая аудитория

Открытие месяца воспитания культуры безопасности 
жизнедеятельности «Знаем, предупреждаем, соблюдаем!»

02.09. Информация 
(публикация)

Заместитель директора Обучающиеся
1-9 классов, родители, 

педагоги
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 02.09. Внеурочное 

занятие, классный 
час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

2



Торжественная линейка, посвященная празднику Первого 
звонка

02.09. Подготовка и 
проведение 

торжественного 
мероприятия, 

публикация видео 
на официальной 
странице в ВК ’

Педагог-организатор, 
руководитель школьного 
театра, учитель музыки

Обучающиеся
1 -9 классов, 

родители, педагоги

3 сентября - День солидарности в борьбе с терроризмом 
День окончания Второй мировой войны

1) Час общения на выбранную тему:
1-4 классы - «Пусть всегда будет мир!»
6-9 классы:

- «Мы хотим жить в мире»
- «Мир без ТЕРРОРА!»
- «Черный сентябрь. Беслан»

2) Проведение инструктажей «О действиях в экстремальных 
и опасных ситуациях в случае угрозы и террористического 
акта» с записью в классный журнал
3) Просмотр тематических видеороликов
4) Обновление информационно-тематического стенда 
«Антитеррор: уроки личной безопасности»

02.09-04.09. Воспитательная 
беседа/классный 
час, публикация

•

Классные руководители, 
воспитатели, социальный 

педагог

Обучающиеся
1-9 классов

Проведение пятиминуток по ПДД, предупреждению ДДТТ 02.09-06.09. Информация, 
пятиминутки

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Флешмоб «Молодежь - за безопасность дорожного 
движения»

02.09- 27.09. Фотоакция на 
платформе 

Школы БДД

Классные руководители, 
воспитатели

Обучающиеся
1-9 классов, педагоги

Мероприятия, посвященные Дню освобождения Донбасса 
от немецко-фашистских захватчиков:

- Единый урок, посвященный Дню освобождения 
Донбасса от немецко-фашистских захватчиков 
(06.09.2024)

- просмотр документального фильма «Саур-Могила»
- урок истории
- музейный урок
- выставка книг в школьной библиотеке

06.09-09.09. Классный час, 
урок истории, 
музейный урок

Классные руководители, 
учитель истории, 

Руководитель школьной 
музейной комнаты, 

заведующая библиотекой

Обучающиеся
1-9 классов

з



09.09.-13.09. Неделя противопожарной безопасности

Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 09.09. Внеурочное 
занятие, классный 

час

Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

Проведение пятиминуток в течение недели по 
темам: «Профессия пожарный», «Правила пожарной 
безопасности», «Первая помощь при ожогах»,
«Ответственность за ложный вызов»

09.09.-13.09. Информация, 
пятиминутки ,

Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

Классный час «В здоровом теле - здоровый дух» 
(1 -9 классы)

13.09. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

16.09.-20.09. Неделя Г<□ и охраны труда
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 16.09. Внеурочное 

занятие, классный 
час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Час общения в 1-4 классах на выбранную тему: 
«Предупреждение детского травматизма», «Правила 
безопасного поведения в школе и дома», «Службы 
спасения»
Час общения в 6-9 классах на выбранную тему:
«Что такое охрана труда?», «Правила безопасного поведения 
в школе и дома», «Безопасное рабочее место школьника», 
«Службы спасения»

17.09.-19.09. Воспитательная 
беседа

•

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Участие в акции «Лес Победы»
17.09.-19.09. Высадка деревьев 

в школьном 
дворе, отчет

Учитель биологии, 
учитель труда 
(цветоводство)

Обучающиеся
6-9 классов

21 ентября - Международный день мира
1) Классный час:

- «Мир детям мира» (1 -4 классы)
- «Голубь - символ мира» (6-7 классы)
- «Мир начинается с тебя» (8-9 классы)

2) Изготовление голубя мира в разных техниках

20.09. Классный час, 
творческая 

работа, фотоотчет 
на странице в ВК

Классные руководители, 
учителя труда

Обучающиеся
1 -9 классов

21 сентября - Всемирный день русского единения 20.09. Информация 
(публикация)

Педагог-организатор Обучающиеся
6-9 классов

4



....^jpv-іппіл ІЛІІМІИ» «гмзговоры о важном» U11VJ ричиис 
занятие, классный 

час

[классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Профилактическая беседа в 1-9 классах на тему: «Правила 
гигиены», «Режим дня»

24.09.-26.09. Беседа Медицинская сестра Обучающиеся
1 -9 классов

27 сентября - Всемирный день туризма (пропаганда 
пешеходного туризма и здорового образа жизни)

27.09. Информация 
(публикация на 
официальной 

странице в ВК)

Педагог-организатор Обучающиеся
6-9 классов

30 сентября - День Интернета в России.
Республиканский урок безопасности в сети Интернет

- Единый урок безопасности в сети Интернет 
«Интернет-мошенничество»

- Буклет для родителей «Безопасность ребёнка в сети 
Интернет: что могут сделать взрослые?»

26.09.-01.10. Урок 
безопасности, • 
изготовление 

буклета

Учитель информатики Обучающиеся
5-9 классов, 

родители 
(законные 

представители)

30 сентября - День возвращения Донецкой Народной 
Республики в Россию
1) Классный час (27.09.2024):

- «Мы дружною семьей живем» (1-4 классы)
- «Донбасс - Россия!» (6-7 классы)
- «Одна история, одна страна» (8-9 классы)

2) Акция «Мы вместе!»

26.09.-01.10. Классный час, 
участие в акции, 

фотоотчет на 
официальной 
странице в ВК

Классные руководители, 
педагог-организатор

Обучающиеся
1 -9 классов

Подведение итогов месячника - выставка рисунков «Азбука 
безопасности»

26.09.-01.10. Оформление 
выставки

Классные руководители, 
педагог-организатор

Обучающиеся
1 -9 классов

Октябрь
Месяц духовно-нравственного и эстетического воспитания «Твори Добро»

Цель: гармоничное, духовное развитие личности обучающихся и привитие основополагающих принципов нравственности; формирование у 
обучающихся духовно - нравственного сознания, убеждения, осознанного гуманного поведения
Задачи: содействовать формированию духовно-нравственной позиции обучающихся; обеспечить формирование активной жизненной позиции через 
участие в общественных делах своего социума; способствовать формированию основ культуры общения и построения межличностных отношений; 
создать необходимые условия для проявления творческой индивидуальности каждого обучающегося; развивать у обучающихся потребность в 
совершении нравственных поступков; воспитывать в каждом ребенке трудолюбие, уважение к правам и свободам человека, любовь к окружающей 
природе, Родине, семье; воспитывать нравственные и эстетические качества личности ребёнка

5



01.10-04.10. Неделя музыки (по отдельному плану) 
Неделя детского творчества «Время творить»

Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 30.09. Внеурочное 
занятие, классный 

час

Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

Открытие месяца духовно-нравственного и эстетического 01.10. Информация 
(публикация на 
официальной 

странице в ВК) ’

Педагог-организатор Обучающиеся
1-9 классов, родители, 

педагоги
воспитания «Твори Добро»

1 октября - Всемирный день музыки 
Неделя музыки (по отдельному плану)

01.10.-04.10. Мероприятия по 
плану учителя

Учитель музыки Обучающиеся
1 -9 классов

Всероссийский урок «Эколята - молодые защитники 
природы»

01.10-04.10. Проведение 
урока, подготовка 

отчета

Учителя начальных 
классов, учитель 

биологии

Обучающиеся
1 -9 классов

1 октября - Международный день пожилых людей 
Час общения на выбранную тему:

- «Будь добрым к бабушкам и дедушкам»
- «День добра и уважения»
- «Будем милосердны к старости»

01.10. Воспитательная 
беседа

Воспитатели Обучающиеся
1-9 классов

Акция «Позвони бабушке и дедушке» 01.10-02.10. Проведение 
акции, фотоотчет

Педагог-организатор Обучающиеся
1-9 классов

4 октября - Всемирный день защиты животных
4 октября - День гражданской обороны 
Классный час:

- «4 октября - Всемирный день защиты животных» 
(1-4 классы)

- Всероссийский открытый урок «День гражданской 
обороны» (6-9 классы)

04.10. Открытый урок, 
классный час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

5 октября - День учителя
- Общешкольное торжественное мероприятие ко Дню 

учителя
- Изготовление поделок и поздравительных открыток

04.10. Подготовка и 
проведение 

торжественного 
мероприятия, 
оформление 

выставки

Педагог-организатор, 
руководитель школьного 
театра, учитель музыки, 

учителя труда

Обучающиеся
1-9 классов, 

родители, педагоги

6



07.10.-11.10. Неделя семейного воспитания и семейных ценностей «Твоя родная семья»

Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 07.10. Внеурочное 
занятие, классный 

час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Турнир по шашкам, приуроченный Дню учителя 07.10-08.10. Турнир Руководитель ШСК Обучающиеся
6-9 классов

Обзор книг «Лучшие книги для семейного прочтения»
07.10.-11.10. Выставка книг, ’ 

посещение 
школьной 

библиотеки

Заведующая библиотекой Обучающиеся
1-9 классов, родители

Акция «Наш семейный досуг» 07.10.-11.10. Проведение 
акции, фотоотчет

Педагог-организатор Обучающиеся
1-9 классов

Классный час:
- «Мама, папа, я - дружная семья» (1-3 классы)
- «Семья - мой дом родной» (4 класс)
- «Семейные традиции» (6-7 классы)
- «Счастье начинается в семье» (8-9 классы)

11.10. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

14.10.-18.10. Неделя духовно-нравственного воспитания «Время чудесных открытий»
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 14.10. Внеурочное 

занятие, классный 
час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

15 октября - Всемирный день математики 15.10. Информация 
(публикация)

Педагог-организатор Обучающиеся
1-9 классов

16 октября - День гибели Героя Донецкой Народной 
Республики Арсена Павлова (Моторола)

16.10. Тематическая 
беседа Воспитатели Обучающиеся

1 -9 классов
Виртуальные экскурсии по святым местам России 14.10.-16.10. Виртуальная 

экскурсия, 
воспитательная 

беседа

Воспитатели Обучающиеся
1-9 классов

Акция «Папы разные бывают» (чтение стихотворений ко 
Дню отца)

16.10.-18.10. Организация и 
проведение акции, 

отчет

Учителя чтения Обучающиеся
1-9 классов

20 окт ября - День отца в России
Классный час:

- «Наши деды и отцы - молодцы!» (1-4 классы)

18.10. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

7



- «Отчество - от слова «отец» (6-7 классы)
- «Чти отца своего» (8-9 классы)

21.10.-25.10. Неделя нравственных чувств и этического сознания «Вечные истины»
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 21.10.

Внеурочное 
занятие, классный 

час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Неделя безопасности жизнедеятельности 21.10.-25.10. Беседы, 
инструктажи

Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

22 октября - День белых журавлей - день памяти 
погибших в сражениях

- Тематические беседы (6-9 классы)
- Всероссийская акция «Белые журавли памяти» (1-9 

классы)

21.10.-22.10.
Воспитательные 

беседы, участие в 
акции, фотоотчет

Воспитатели, классные 
руководители

Обучающиеся
1 -9 классов

Часы общения в 1-9 классах на выбранную тему:
- «Что такое доброта?»
- «Сила волшебных слов»
- «Спешите делать добрые дела»
- «Ежели вы вежливы»

23.10.-24.10. Воспитательная 
беседа Воспитатели Обучающиеся

1 -9 классов

25 октября - Международный день школьных библиотек 25.10. Презентация Заведующая 
библиотекой

Обучающиеся
1 -9 классов

25 октября - День Государственного флага Донецкой 
Народной Республики
Классные часы:

- «Наш государственный флаг» (1-4 классы)
- «В нём благородство, честность и отвага» (6-7 

классы)
- «День Государственного флага Донецкой Народной 

Республики» (8-9 классы)

25.10. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Ноябрь 
Месяц гражданского и правового воспитания, профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних 

«Ты не прав - если гы не знаешь прав»
Цели: способствовать формированию у обучающихся чувства моральной и социальной ответственности, уважения к закону. Воспитывать гражданина, 

і любящего свою семью, школу, город, Республику. Развивать эстетическую культуру учащихся через ознакомление с историей, законами, символикой 
Республики, культурой и национальными традициями.

8



ja/да-іп. ч/ирмириваїь правииизнанис и воспитывать гражданскую ответственность, вести просветительскую работу среди обучающихся и родителей 
(законных представителей) по правовым вопросам

05.11.-08.11. Неделя гражданского воспитания «Что значит быть настоящим гражданином?»
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 04.11. Внеурочное 

занятие, классный 
час

Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

Открытие месяца гражданского и правового воспитания. 05.11. Информация 
(публикация)

Педагог-орган изатор Обучающиеся
1 -9 классов, родители,

педагоги
профилактики правонарушений и безнадзорности
несовершеннолетних
4 ноября - День народного единства
Тематические беседы на выбранную тему:

- «Мы вместе - мы едины!» (1 -4 классы)
- «Вместе мы - страна Россия» (6-7 классы)
- «День народного единства» (8-9 классы)

05.11. Тематические 
беседы

Воспитатели, классные 
руководители

Обучающиеся
1 -9 классов

Викторина «Мы - дети Донбасса» 06.11.-08.11. Проведение 
викторины

П ед агог-орган изатор Обучающиеся
6-9 классов

9 ноября - Международный день против фашизма, 
расизма и антисемитизма

08.11. Информация 
(публикация)

Педагог-организатор Обучающиеся
1-9 классов

Классный час:
- «Республика, в которой мы живем» (1 -4 классы)
- «Символы моей Республики» (6-7 классы)
- «Я - подросток, я - гражданин» (8-9 классы)

08.11. Классный час

•

Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

11.11.-15.11. Неделя правовых знаний «Имею право и обязан»
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 11.11. Внеурочное 

занятие, классный 
час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Оперативно-профилактическая операция «Чистое
поколение — 2024»

11.11.-20.11. Проведение 
совместных 

мероприятий с 
пнд, 

медицинскими 
работниками

Заместитель директора Обучающиеся
1-9 классов

13 ноября - Всемирный день доброты
Тематические беседы 12.11.-13.11. Воспитательная 

беседа Воспитатели Обучающиеся
1-9 классов

9



15 ноября - День отказа от курения
Профилактические беседы

14.ll-.15.il. Беседа Медицинская сестра Обучающиеся
6-9 классов

16 ноября - Международный день толерантности 
Классный час:

- «Всем советуем дружить!» (1-4 классы)
- «Толерантность - путь к миру» (6-7 классы) 

«Что я знаю о толерантности?» (8-9 классы)

15.11. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Разработка рекомендаций для воспитателей и классных 
руководителей по теме: «Профилактика девиантного 
поведения»

14.ll-.15.il. Разработка 
рекомендаций

Социальный педагог, 
педагог-психолог

Классные 
руководители, 
воспитатели

18.11.-22.11. Неделя профилактики преступлений и правонарушений «Преступление и наказание»
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 18.11. Внеурочное 

занятие, классный 
час

Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

Акция «Мы за ЗОЖ!» 18.11.-21.11. Изготовление 
тематического 

плаката

Воспитатели, классные 
руководители

Обучающиеся
1 -9 классов

Классный час:
- «Правила поведения учащихся в школе и на улице» 

(1-4 класс)
- «Мы в ответе за свои поступки» (6-7 классы)
- «Правонарушения - дорога в пропасть» (8-9 класс)

22.11. Классный час

•

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Фотовыставка «Лучше моей мамы нет» 22.11.-25.11. Организация 
выставки, отчет

Классные руководители, 
воспитатели

Обучающиеся
1-9 классов

25.11.-29.11. Неделя профилактики вредных привычек и пропаганды 3 ЮЖ «Умей сказать «НЕТ»

Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 25.11. Внеурочное 
занятие, классный 

час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

24 ноября - День матери в России
Час общения

25.11. Воспитательная 
беседа

Воспитатели Обучающиеся
1-9 классов

Классный час:
- «Если хочешь быть здоровым» (1 -4 классы)
- «Здоровому - все здорово» (6-7 классы)

29.11. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

10



- «Не сломай свою судьбу. Профилактика вредных 
привычек» (8-9 классы)

30 ноября - День Государственного герба Российской 
Федерации

29.11. Информация 
(публикация)

Педагог-организатор Обучающиеся
1-9 классов

Декабрь
Месяц досуга «Палитра радости, добра и вдохновения»

Цели: создание благоприятных условий для организации содержательного интересного и полезного досуга обучающихся и их участия в новогодних 
мероприятиях.
Задачи: воспитание чувства прекрасного, развития эстетического вкуса, художественного мышления, реализация творческих и индивидуальных 
способностей школьников; развитие физических, и умственных способностей; сплочение обучающихся через совместную досуговую деятельность; 
воспитание гражданской ответственности, уважения к истории, культуре своего региона, страны; формирование коммуникативных умений; 
популяризация семейного досуга; сохранение духовно-нравственного здоровья обучающихся, приобщение их к нравственным и духовным ценностям.

02.12.-06.12. Неделя добра
Открытие месяца досуга

_____

02.12. Информация 
(публикация)

Педагог-орган изатор Обучающиеся
1 -9 классов, родители, 

педагоги
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 02.12. Внеурочное 

занятие, классный 
час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

1 декабря - Всемирный день борьбы со СПИДом
Час общения для 6-9 классов «О профилактике наркомании 
и ВИЧ-СПИДа, пропаганде здорового образа жизни, 
безопасного поведения и формировании толерантного 
отношения к ВИЧ позитивным людям»

02.12. •
Воспитательная 

(профилактически 
я) беседа

Воспитатели, 
медицинская сестра

Обучающиеся
6-9 классов

3 декабря - День Неизвестного Солдата
3 декабря - Международный день инвалидов
Час общения на выбранную тему

03.12. Воспитательная 
беседа Воспитатели Обучающиеся

6-9 классов

5 декабря - День добровольца (волонтера) в России 05.12. Информация 
(публикация) Педагог-организатор Обучающиеся

1-9 классов

Урок истории «5 декабря - битва за Москву» 05.12. Урок истории Учитель истории Обучающиеся
6-9 классов

Классный час, посвященный Дню добровольца:
- «Твори добро» (1 -4 классы)
- «По зову сердца...» (6-7 классы)

06.12. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

11



- «Кто такой волонтер?» (8-9 классы)
09.12.-13.12. Неделя культуры поведения (в общественных местах: зонах отдыха, учреждениях культуры и торговых центрах)

Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 09.12. Внеурочное 
занятие, классный 

час

Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

9 декабря - День Героев Отечества 
: Экспозиция «Герои Отечества»

09.12.-10.12. Создание 
экспозиции, 

отчет

Руководитель школьной 
музейной комнаты

Обучающиеся
1-9 классов

10 декабря - День прав человека
Буклет «Мои и права и обязанности» 10.12.-11.12 Разработка , 

буклета Социальный педагог Обучающиеся
1-9 классов

Классный час:
- «Учимся быть культурными» (1-4 класс)
- «Общественные места: вежливость, культура, 

этикет» (6-7 классы)
- «Навыки культуры поведения в общественных

местах: зонах отдыха, учреждениях культуры и 
торговых центрах» (8-9 классы)

13.12. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

16.12.-27.12. Неделя семейного досуга
Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 16.12. Внеурочное 

занятие, классный 
час

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Подготовка к Новогодним праздникам. Работа «Мастерской 
деда Мороза»

18.12.-27.12. Работа 
творческой 
мастерской

Классные руководители, 
воспитатели, учителя 

труда

Обучающиеся 
1 -9 классов, 

родители
Книжная выставка «Калейдоскоп семейного доступа»:

- «Свободное время интересно и с пользой»
- «Не останавливайся на прочитанном»
- «Спортивные занятия на любой вкус»
- «Игры для любого возраста»

16.12.-20.12. Выставка книг, 
посещение 
библиотеки

Заведующая библиотекой, 
классные руководители

Обучающиеся
1-9 классов, родители

19 декабря - День Святителя Николая
Классный час:

- «Чудеса Святого Николая» (1-4 классы)
- «Никола зимний. История праздника» (6-7 классы)

20.12. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

12



- «День Святого Николая. Традиции праздника» (8-9 
классы)

Всероссийская акция «Спасибо за жизнь!» 20.12.-23.12. Организация и 
проведений акции

Воспитатели, классные 
руководители

Обучающиеся
1-9 классов

Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 23.12. Внеурочное 
занятие, классный 

час

Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

Неделя безопасности жизнедеятельности. 23.12.-27.12. Беседы, 
инструктажи .

Классные руководители Обучающиеся
1-9 классов

Новогодние тематические мероприятия:
- Общешкольное новогоднее мероприятие
- Выставка новогодних семейных поделок «Время 

новогодних сказок, чудес и волшебства»

25.12.-27.12. Подготовка и 
проведение 

торжественного 
мероприятия

Педагог-организатор, 
руководитель школьного 
театра, учитель музыки, 

учителя труда

Обучающиеся 
1-9 классов, 

родители, педагоги

Классный час:
- «Символы Нового года» (1-4 классы)
- «Традиции празднования Нового года в моей семье» 

(6-7 классы)
- «Как отмечают новый год народы России» (8-9 

классы)

27.12. Классный час Классные руководители Обучающиеся
1 -9 классов

Заместитель директора по ВР О.В. Чернова

13


